АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2018

     № 1119

 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О возможности заключения концессионного соглашения на условиях,

содержащихся в предложении о заключении концессионного соглашения

Рассмотрев предложение индивидуального предпринимателя Разумовой Эльвиры Михайловны (далее – ИП Разумова Эльвира Михайловна) от 14.11.2018 о заключении концессионного соглашения, проект концессионного соглашения и приложенные к нему материалы, принимая во внимание отсутствие оснований для отказа, на основании статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать возможным заключение концессионного соглашения в отношении объектов муниципального имущества в целях создания паркового комплекса нового типа на территории муниципального образования «Город Новошахтинск» на условиях, содержащихся в предложении ИП Разумова Эльвира Михайловна о заключении концессионного соглашения.

2. Комитету по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска (Авраменко Т.Г.) в десятидневный срок со дня принятия настоящего постановления обеспечить размещение предложения ИП Разумова Эльвира Михайловна о заключении концессионного соглашения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет в целях принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, определенных в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

3. В случае, если в 45-дневный срок со дня размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет предложения о заключении концессионного соглашения, поступили заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»:

3.1. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса в составе:

	Туркатова
Елена Ивановна
	– заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам, председатель комиссии

	Пархоменко
Михаил Николаевич
	– заместитель  Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта, заместитель председателя комиссии

	Авраменко
Татьяна Григорьевна
	– председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска, секретарь комиссии

	Члены конкурсной комиссии:

	Безбородых
Александр Анатольевич
	– заместитель председателя Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	Ермаченко
Марина Владимировна
	– заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики

	Коновалова
Нина Григорьевна
	– начальник Отдела культуры Администрации города Новошахтинска

	Сикач
Леонид Викторович
	– директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска  «Управление городского хозяйства»

3.2. Определить, что конкурсная комиссия выполняет следующие функции:

1) опубликовывает и размещает сообщение о проведении конкурса;

2) опубликовывает и размещает сообщение о внесении изменений в конкурсную документацию;

3) принимает заявки на участие в конкурсе;

4) предоставляет конкурсную документацию, разъяснения положений конкурсной документации;

5) осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, а также рассмотрение таких заявок в порядке, установленном статьей 29 Федерального закона от 21.07.2005  № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»:

а) проверяет документы и материалы, предоставленные заявителями, участниками конкурса в соответствии с требованиями, установленными конкурсной документацией, и достоверность сведений, содержащихся в этих документах и материалах;

б) устанавливает соответствие заявителей и предоставленных ими заявок на участие в конкурсе требованиям, установленным Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и конкурсной документацией, и соответствие конкурсных предложений критериям конкурса и указанным требованиям;

в) в случае необходимости запрашивает и получает у соответствующих органов и организаций информацию для проверки достоверности предоставленных заявителями, участниками конкурса сведений;

6) принимает решения о допуске заявителя к участию в конкурсе, о признании заявителя участником конкурса или об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе и направляет заявителю соответствующее уведомление;

7) определяет участников конкурса;

8) рассматривает и оценивает конкурсные предложения, в том числе осуществляет оценку конкурсных предложений в баллах в соответствии с критериями конкурса;

9) определяет победителя конкурса и направляет ему уведомление о признании его победителем;

10) подписывает протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокол проведения предварительного отбора участников конкурса, протокол вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, протокол рассмотрения и оценки конкурсных предложений, протокол о результатах проведения конкурса;

11) уведомляет участников конкурса о результатах проведения конкурса;

12) опубликовывает и размещает сообщение о результатах проведения конкурса.

3.3. Уполномочить заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И. на утверждение конкурсной документации, внесение изменений в конкурсную документацию.

3.4. Комитету по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска разместить информацию о поступлении заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения от иных лиц на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. В случае, если в 45-дневный срок со дня размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет предложения о заключении концессионного соглашения, не поступило заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» уполномочить:

1) Комитет по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска (Авраменко Т.Г.) на заключение концессионного соглашения с ИП Разумова Эльвира Михайловна на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения и проекте концессионного соглашения, без проведения конкурса в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;

2) Отдел культуры Администрации города Новошахтинска (Коновалова Н.Г.) на осуществление контроля за соблюдением условий концессионного соглашения;

3) муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска «Управление городского хозяйства» (Сикач Л.В.) на осуществление контроля за реконструкцией объектов концессионного соглашения.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И. с докладом о ходе его исполнения.

Мэр города                                                                                                     И.Н. Сорокин

Постановление вносит

Комитет по управлению имуществом
Администрации города